

Hjælp i en svær tid: Banebrydende hus på vej ved Supersygehuset

Skrevet den 22. august 2024 kl 10:41

Af Emil Kjær Jørgensen



Visualisering

Region Nordjylland og TrygFonden er gået sammen om at bygge et nyt familiehus ved det nye Aalborg Universitetshospital.

Det bliver et banebrydende hus, som skal støtte familier, hvor enten børn eller forældre er alvorligt syge og kan tilbydes trygge rammer i en svær situation.

Udbuddet af byggeriet er overstået, og det bliver Granly Tømmer- og Snedkerforretning A/S, der skal være totalentreprenør på det nye familiehus.

Det meddeler Region Nordjylland i en pressemeddelelse.

Bæredygtigt og moderne byggeri

TrygFonden har bevilliget 25 mio. kr. til at opføre det moderne og bæredygtige familiehus i Aalborg i tilknytning til det nye hospital.

Regionen har haft totalentreprenøropgaven i udbud, og det bliver altså Granly Tømmer og Snedkerforretning A/S, der skal udføre opgaven for Region Nordjylland.

Arkitektfirmaet Hovaldt har været bygherrerådgiver på projektet.

“Jeg glæder mig over, at TrygFonden har støttet os i at kunne få bygget et nyt og moderne familiehus, og at vi nu er så langt, at vi har kunnet finde en totalentreprenør til at bygge det for os,” siger regionsrådsformand Mads Duedahl (V) og tilføjer:

“Jeg er overbevist om, at vi sammen får skabt et rigtig godt tilbud, der kan give et godt og trygt miljø for patienter og pårørende i en meget svær situation.”

Det består huset af

TrygFondens Familiehus Aalborg vil bestå af et stort familiehus, der vil rumme 10 familieejligheder.

Dertil vil være en række fællesarealer og faciliteter til de familier, der får et ophold i familiehuset.

Målgruppen for familiehuset er børnefamilier, hvor enten barn eller forælder er indlagt på grund af længerevarende, alvorlig eller kronisk sygdom, som skal have en bedre mulighed for at få et hverdagsliv og bevare sammenhængskraften i familien under svære omstændigheder.

“Vi ved fra vores andre familiehuse rundt om i Danmark, at familierne er hårdt ramt, når sygdom pludselig bliver en del af hverdagen. Deres liv bliver ofte vendt totalt på hovedet. Her kan et andet hjem tæt på behandlingsstedet være en uvurderlig hjælp i en svær tid.

Ikke bare for den ramte, men i lige så høj grad for familien omkring, siger Rie Odsbjerg Werner, administrerende direktør i Tryghedsgruppen og TrygFonden.

For TrygFonden og Region Nordjylland har det været vigtigt, at der også bliver tænkt bæredygtighed ind som en grundpille i byggeriet.

Der er derfor med udgangspunkt i den frivillige bæredygtighedsklasse fastsat skærpede krav til bygningens CO2-aftryk, hvilket bl.a. afspejler sig i materialevalg, hvor byggeriet udføres med trækonstruktion og træbeklædning.

I TrygFonden glæder man sig over de visioner, der er i det kommende byggeri og til at se det blive taget i brug af familier i 2026.

“Familiehuset i Aalborg er vores fjerde hus i Danmark. Vi har særdeles gode erfaringer fra de tre andre. Her er selve udformningen og designet af husene vigtige for familiernes oplevelse af at have et reelt fristed. Samtidig er det afgørende for os, at familiehuset i Aalborg bliver bygget på den mest bæredygtige og klimabevidste måde,” siger Rie Odsbjerg Werner.

Der tages efter planen første spadestik til TrygFondens Familiehus Aalborg i løbet af juni 2025, og det vil stå klar til brug i slutningen af 2026, kort tid efter hospitalet åbner.

Fakta

- TrygFondens Familiehus Aalborg skal drives som en selvejende institution, når det står færdigt.
- Værelserne udbydes til sponsorater, som skal indgå i driften
- TrygFonden har støttet opførelsen med godt 25 mio. kr.